PARÁGRAFO PRIMEIRO – Para fomento e execução do objeto deste CONTRATO DE GESTÃO, conforme atividades, metas e compromissos
especificados nos Anexos I, II, III e IV a CONTRATANTE repassará à CONTRATADA, no prazo e condições constantes deste instrumento, bem
como no Anexo V – Cronograma de Desembolso, a importância global de R$ 410.736.625,84 (quatrocentos e dez milhões, setecentos e
trinta e seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

 

CLÁUSULA OITAVA

SISTEMA DE REPASSE DOS RECURSOS

[...]

Para o exercício de 2025, a CONTRATANTE repassará à CONTRATADA um total de R$ 92.141.247,52 (noventa e dois milhões, cento e
quarenta e um mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos), mediante a liberação de 12 (doze) parcelas, de acordo
com o “Anexo V – Cronograma de Desembolso”. O valor a ser repassado nos anos seguintes correrá por conta dos recursos consignados nas
respectivas leis orçamentárias dos exercícios subsequentes.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O montante de R$ 86.549.962,00 (oitenta e seis milhões quinhentos e quarenta e nove mil novecentos e sessenta
e dois reais) que onerará a rubrica 13.392.1222.4779 para o exercício de 2025 que será repassado na seguinte conformidade:

1 – 90% do valor previsto no “caput”, correspondentes a R$ 77.894.965,80 (setenta e sete milhões oitocentos e noventa e quatro mil
novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos) serão repassados através de 12 (doze) parcelas, conforme Anexo V.

2 – 10% do valor previsto no “caput”, correspondentes a R$ 8.654.996,20 (oito milhões seiscentos e cinquenta e quatro mil novecentos e
noventa e seis reais e vinte centavos), serão repassados através de 12 (doze) parcelas, conforme Anexo V, cujos valores variáveis serão
determinados em função da avaliação periódica da execução contratual.

PARÁGRAFO SEGUNDO – O montante de R$ 5.591.285,52 (cinco milhões, quinhentos e noventa e um mil, duzentos e oitenta e cinco reais e
cinquenta e dois centavos), que onerará a rubrica 12.362.1222.6570 no item 33.50.85-01 no exercício de 2025, será repassado na seguinte
conformidade:

1 – 90% do valor previsto no “caput”, correspondentes a R$ 5.032.156,96 (cinco milhões, trinta e dois mil, cento e cinquenta e seis reais e
noventa e seis centavos), serão repassados através de 12 (doze) parcelas, conforme Anexo V.

2 – 10% do valor previsto no “caput”, correspondentes a R$ 559.128,56 (quinhentos e cinquenta e nove mil, cento e vinte e oito reais e
cinquenta e seis centavos), serão repassados através de 12 (doze) parcelas, conforme Anexo V, cujos valores variáveis serão determinados
em função da avaliação periódica da execução contratual.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam inalteradas as demais Cláusulas do Contrato de Gestão.

[...]

a democratização no fazer artístico, proporcionando um ambiente de discussão e reflexão sobre equidade de gênero e raça na música, artistas LGBTQIAP+, música e transformação social, tecnologia,
entre outros. Tais inspirações perpassarão as atividades de todos os grupos artísticos, aulas, projetos especiais, entre outros.

Será apresentada uma série de 114 (cento e catorze) concertos e apresentações musicais com regentes que terão o apoio de um robusto grupo de educadores e educadoras em cada um dos grupos
artístico-pedagógicos. Complementarmente, será estabelecido um programa com regentes e artistas convidados(as), os(as) quais que desenvolverão ensaios, concertos e atividades pedagógicas junto